
 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.06.2021     № 6-ПГ 

 

О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 18.01.2021  № 1-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных     

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи  

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области                               

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных 

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,                                 

и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами                                   

и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы ЗАТО г. Островной от 18.01.2021  № 1-ПГ     

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Установить режим работы, предусматривающий дифференцированный 

подход к определению времени начала (в диапазоне с 8.30 до 10.30 часов)                     

и окончания рабочего дня в целях обеспечения снижения пассажиропотока                   

в общественном транспорте в утренние и вечерние часы, принимая во внимание 

необходимость соблюдения требований социального дистанцирования.». 

1.2. В пункте 8: 

1.2.1. Подпункт 8.5 изложить в следующей редакции: 

«8.5. С 21.06.2021 поэтапно исходя из санитарно-эпидемиологической 

обстановки на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области приостановить прием пациентов в дневные стационары 

Филиала «МСЧ № 4» ФГБУЗ «ЦМСЧ № 120» ФМБА России, за исключением 

пациентов с установленным диагнозом онкологического заболевания, установив 

соответствующий порядок. Данное требование не распространяется на граждан, 

поступивших на лечение в дневной стационар до даты приостановки приема 

пациентов.». 

1.2.2. Подпункт 8.6 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«8.6. При получении положительного результата на коронавирусную инфекцию 

(COVID-19) незамедлительно информировать Межрегиональное управление № 120 

Федерального медико-биологического агентства России.». 

 1.2.3. Подпункт 8.7 изложить в следующей редакции: 

«8.7. Обеспечить поэтапно с 21.06.2021 исходя из санитарно-

эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования ЗАТО 

г. Островной Мурманской области приостановку оказания плановой 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях и отдельных 

видов первичной медико-санитарной помощи в Филиале «МСЧ № 4» ФГБУЗ «ЦМСЧ 

№ 120» ФМБА России, установив соответствующий порядок.».  

1.2.4. Подпункты 8.7.1 – 8.7.2 признать утратившими силу. 

1.3. Подпункт 9.3 изложить в следующей редакции: 

«9.3. Обеспечить: 

- контроль за соблюдением сотрудниками муниципальных образовательных 

учреждений ЗАТО г. Островной, в том числе педагогическим составом, режима 

социального дистанцирования, а также масочного режима при нахождении в зданиях 

учреждений вне периода проведения занятий; 

- контроль перевода обучающихся класса МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО                 

г. Островной» на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий при поступлении информации о заболевании обучающегося в указанном 

классе новой коронавирусной инфекцией, на 14 календарных дней со дня, 

следующего за последним днем пребывания в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО                    

г. Островной» заболевшего обучающегося. Указанный перевод осуществляется 

независимо от наличия в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» соответствующей 

информации (в том числе предписаний, постановлений, уведомлений), поступившей 

от Межрегионального управления № 120 Федерального медико-биологического 

агентства России.». 

1.4. В пункте 10: 

1.4.1. Подпункт 10.2.1 изложить в следующей редакции: 

«10.2.1. Контроль перевода обучающихся класса МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО      

г. Островной» на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий при поступлении информации о заболевании обучающегося в указанном 

классе новой коронавирусной инфекцией, на 14 календарных дней со дня, 

следующего за последним днем пребывания в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО                    

г. Островной» заболевшего обучающегося. Указанный перевод осуществляется 

независимо от наличия в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» соответствующей 

информации (в том числе предписаний, постановлений, уведомлений), поступившей 

от Межрегионального управления № 120 Федерального медико-биологического 

агентства России.». 

1.4.2. В подпункте 10.5.2 слова «Управления Роспотребнадзора по Мурманской 

области» заменить словами «Межрегионального управления № 120 Федерального 

медико-биологического агентства России». 

1.4.3. В подпункте 10.6 слова «Управления Роспотребнадзора                             

по Мурманской области и его территориальных отделов» заменить словами 

«Межрегионального управления № 120 Федерального медико-биологического 

агентства России». 

1.4.4. Подпункт 10.7 изложить в следующей редакции: 

«10.7. Организовать деятельность с учетом очного присутствия муниципальных 

служащих на рабочих местах не более 70% от штатной численности органов местного 



3 

 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, обеспечив возможность осуществления должностных обязанностей                

в дистанционном режиме. 

Организовать деятельность органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области и подведомственных им 

муниципальных учреждений, обеспечив принятие мер по минимизации очных 

контактов работников, в том числе путем использования освободившихся рабочих 

мест работников, осуществляющих должностные обязанности в дистанционном 

режиме.». 

1.4.5. Подпункт 10.8 изложить в следующей редакции: 

«10.8. Личный прием граждан главой муниципального образования ЗАТО                  

г. Островной, первым заместителем главы муниципального образования ЗАТО                  

г. Островной, депутатами Совета депутатов ЗАТО г. Островной осуществляется          

по предварительной записи в соответствии с утвержденными графиками с фиксацией 

данных о заявителе, позволяющих его идентифицировать: фамилии, имени, отчества 

(последнее – при наличии), даты рождения, адреса места проживания или 

нахождения, номера телефона, иных данных, позволяющих определить, что данный 

заявитель не находится на карантине и не обязан находиться на самоизоляции. 

Допуск в помещения для личного приема граждан, предварительно                    

не записавшихся, пришедших ранее установленного для заблаговременного прибытия 

на прием времени или пришедших с опозданием на указанное в предварительной 

записи время, не предусмотрен.  

Организация и проведение личного приема граждан осуществляется                    

с соблюдением следующих условий:  

- обязательное наличие у граждан, прибывающих на прием, маски и перчаток;  

- соблюдение социальной дистанции не менее 1,5 - 2 м в период ожидания          

и при непосредственном проведении личного приема;  

- заблаговременная подготовка гражданами, записанными на личный прием, 

обращения в письменной форме;  

- оптимизация времени приема каждого гражданина с ограничением его общей 

продолжительности до 15-20 минут;  

- недопуск на личный прием лиц, находящихся на карантине или самоизоляции, 

а также по медицинским показаниям (повышенная температура, насморк и др.).». 

1.4.6. Подпункт 10.9 признать утратившим силу. 

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания,        

за исключением пункта 1.1, который вступает в силу не ранее 18.06.2021, подпунктов 

1.2.1, 1.2.3, которые вступают в силу не ранее 21.06.2021 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                  

ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 

http://www.zato-ostrov.ru/

